
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  86    del  16.06.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: L.R. 11/2014. Approvazione progetto volto alla realizzazione di servizi di prevenzione e 
contrasto ai reati di usura ed estorsione. Comunicazione inizio attività.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno sedici del mese di giugno alle ore 12,00 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Sub Commissario Straordinario dott.ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del Vice 
Segretario Generale dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  SUB COMMISSARIO   STRAORDINARIO                            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott.ssa Rosanna Sergio                                                     F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 



 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  17.06.2014 

         IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                           per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    17.06.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   17.06.2014 

f.to Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                        dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                                         per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore :P.M 

Prot. n° 12653 del 16.06.2014 

OGGETTO:  L.R. 11/2014. Approvazione progetto volto alla realizzazione di servizi di prevenzione e 
contrasto ai reati di usura ed estorsione. Comunicazione inizio attività.   
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        f.to  Il RESPONSABILE DEL SETTORE PM 

              Dott. Magg. Armando Giuntoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Responsabile del Comando di Polizia Municipale 

 
 

Relaziona quanto segue 
‐ Con la L.R. n.11 del 9 dicembre 2004 “Misure di solidarietà in favore delle vittime della criminalità”, la 

Regione si è dotata di uno strumento finalizzato alla promozione di misure di solidarietà in favore 
delle vittime dei reati perpetrati dalla criminalità organizzata e con particolare riferimento a quelli di 
estorsione ed usura; 

‐ Con deliberazione di G.R. n.796 del 30/11/2011 la Giunta Regionale ha approvato il limite di 
intervento di cui alla richiamata legge regionale n. 11/2004; 

‐ Con D.D. n.149 del 22/11/2012, dovendosi dare esecuzione al programma di attività in favore delle 
vittime della criminalità, è stato approvato il bando e relativo schema di domanda finalizzato 
all’assegnazione  di contributi regionali agli enti locali per la realizzazione di progetti di aiuto alle 
vittime dell’usura e dell’estorsione 

‐ RITENUTO che l’amministrazione comunale, già parte attiva sul fronte del contrasto alle illegalità, 
intende farsi promotrice di azioni efficaci nel contrasto ai  fenomeni di usura e racket, promuovendo 
l’attivazione sul proprio territorio di uno “Sportello antiusura e antiracket”,quale strumento di 
informazione e supporto alle vittime del racket  e dell’usura;  

‐ CONSIDERATO che, con delibera di G.C. n. 25  del 25/02/2013 , è stato approvato lo schema di 
apposito Protocollo d’Intesa tra l’Ente e l’Associazione Antiracket e antiusura “Pomigliano per la 
legalità Domenico Noviello” ; 

‐ Visto il progetto presentato alla Regione Campania 

‐ Visto il protocollo d’intesa  sottoscritto con l’Ente  e che è parte integrante della delibera richiamata nr.  
25 del 25/02/2013    

‐ Vista la nota di G.R. protocollo 273752 del 17/4/14 con oggetto “L.R. 11/04. Avviso pubblico per la 
selezione di progetti volti alla realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed 
estorsione”, con la quale si comunica che con decreto dirigenziale n.18 del 31/3/2014 pubblicato sul 
BURC n.20 del 31/3/2014 è stata stabilita l’ammissibilità al finanziamento per € 34.647,25 del 
progetto di Prevenzione e Contrasto ai Reati di Usura e di estorsione 

Tutto quanto sopra premesso, relazionato e considerato, si propone la seguente 
 

DELIBERAZIONE 
 

‐ Approvare il progetto di Prevenzione e Contrasto ai Reati di Usura e di Estorsione approvato dalla 
Regione Campania con decreto dirigenziale n.18 del 31/3/2014 pubblicato sul BURC n.20 del 
31/3/2014, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

‐ Dare  atto che il costo complessivo del progetto che qui si approva ammonta a € 49.518,40, di cui € 
34.647,25 quale contributo regionale e € 14.871,15 quale cofinanziamento a carico del Comune; 

‐ la spesa di cui al presente progetto sarà stanziata nel redigendo bilancio di previsione 2014-2016 
dando atto che l’attribuzione delle funzioni al personale non comporta ai dipendenti alcun compenso 
aggiuntivo a quello già percepito; 

 

 

 



 

Costi di Gestione e Funzionamento (stima) 
Utilizzo Sala Consiliare comprensivo di utenze € 4.000,00 
Professionisti impegnati (esperto settore commercio, operatore sala consiliare) € 1.281,00 
Supervisore del progetto dirigente comunale € 5.006,40 
Segreteria € 2.496,00 
 
Materiale di Consumo (stima) 
Materiale di consumo e cancelleria varia, toner € 2.087,75 
 
TOTALE COMPLESSIVO: EURO 14.871,15  
 

‐ Incaricare il Responsabile del Progetto individuato dall’Amministrazione nella persona del 
Responsabile del Comando di Polizia Municipale di assumere ogni utile iniziativa preordinata al 
l’avvio del servizio nei tempi stabiliti dalla Regione Campania di cui alla nota di G.R. protocollo 
273752 del 17/4/14 con oggetto “L.R. 11/04. Avviso pubblico per la selezione di progetti volti alla 
realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed estorsione”; 

‐ Incaricare l’Ufficio Finanziario di redigere la certificazione relativa alle spese  che saranno sostenute, 
quale quota di cofinanziamento, dal Comune al fine del successivo inoltro alla Regione Campania. 

 
Il Responsabile del Comando di P.M. 

       Dott. Magg. Armando Giuntoli 
 
 

IL SUB  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                                              
Vista la relazione istruttoria del Responsabile del Comando di Polizia Municipale; 
 
Letta  la proposta di delibera; 
 
Visti i pareri espressi  dei responsabili ai sensi del T.U. 267/2000; 
 
 
                                                           DELIBERA 
                         

‐ di approvare  la proposta di delibera formulata dal Responsabile del Comando di Polizia Municipale di 
cui alla premessa del presente atto qui da intendersi integralmente riportata e trascritta per farne  
parte integrante e sostanziale. 

 
 
      Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo  

 
Il Sub Commissario  

Dott.ssa Rosanna Sergio  
                                

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 


